cunctis vobis confirmo. Villam etiam quam 
vocant Suppini, et est ibi ab antiquo Ecclesia S. Michaelis constructa in propria hereditamento, et 
Ecclesia S. Stephani prope Ecclesiam S. Mariae de Quinti, vobis restituo atque confirmo. Concedo 
etiam vobis II villas in eodem territorio Assuae prope Aqualatae, et est ibi Ecclesia S. Mariae 
fundata, quam adquisierunt Principes per veritatem causa homicidii, vobis eas confirmo. Item aliud 
villare in territorio Saviniano sub urbe Lucensi, ubi fundata est Ecclesia S. Georgii in litore 
Sardinaria montis Vultuaria ab integro: vobis confirmo Ecclesias omnes in eodem territorio 
Saviniano, quas aprehendit Dominus Odoarius Episcopus, in primis tan destructas, quam 
reedificatas similiter vobis restituo atque concedo, cum omni sua censura canonicali, et pro 
hereditate seu possesione legitima. Ecclesiam S. Iuliani de Ageredo, et Ecclesiam S. Mariae de 
Renosinde, seu Ecclesiam S. Ceciliae S. Eulaliae de Lirinio cum Eclesias S. Ioanis de Botilame, 
vobis condonamus, et confirmamus ab integro, cum suis hereditatibus. Haec omnia, ad eodem 
pertinentia Monasterioum S. Stephani vobis restituo, concedo, confirmo, et condono iure perpetuo 
ut teneatis et posideatis. Concedo Vobis in territorio Verossimo prope rivulo Sileiuxta Castrum 
vocitatum Francos aliud Monasterium ab antiquo dictum S. Mariae de Amandi, quod peccato 
impediente destructum est ab Hismaelitis, et a me reedificatum auxiliante Deo, cum omnibus suis 
terminis antiquis, et hereditatibus, et Ecclesiis, et villulis vobis condono, confirmo et concedo pro 
animae meae remedio. Adicimus vero in hoc nostro Privilegio Scripture auctoritate etiam sedis 
Apostolicae S. Petri communitus, necnon sacrorum canonum fretus auxilio, ubi nobis permititur, 
ut sedes, seu Ecclesias ab incredulis destructas ad tutiora, seu utiliora loca transmutari debeamus, 
ne deleatur omnino Christianitatis nomen. Ideo ego Adephonsus iam prefatus Rex, quia peccato 
impediente sedis Metropolitana Bracharia a paganis est destructa, et ac nihilum omnino redacta et 
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populo et Muro solo tenus postrata, visum est etiam rectum mihi et omnibus Pontificibus, seu 
Magnatis totius Galletiae, ut honorem, et omnem eclesiastici ordinis decus, quem ipsa caruerat 
Brachara, ad Lucensem transferret Ecclesiam, que illibata steterat tempore persecutionis et sicut in 
tempore pacis, in diebus videlicet Theudamiri seu Ranimiri iam electione omnium Magnatum 
eiusdem Provinciae summum suscipiat presulatum, et curam agat animarum et ceterarum Urbium 
presit Presulibus, vice Bracharensis Ecclesiae S. Mariae, ne benedictio et fides Catholica, seu ordo 
ecclesiasticus evacuetur, et ad Nos superni Regis respiciat ira vindictam. Si quis autem potens Rex, 
aut impotens gentis mea aut extraneae, aut qualibet persona iudicialis, aut Pontificalis hunc meum 
factum, sive donatum, seu Testamentum disrumpere qualibet instigatione maligna voluerit 
primitus iram Dei incurrat, et nisi statim penitentia acta melioraverit, et quod disrupit, iudiciali 
sententia, S. Mariae in duplo, aut in triplo non restituerit, morte perpetua moriatur, et in ultima 
iuditii die sit anathema maranata, et in presenti vita in fisco Regis coactus bina aut trina auri 
exolvat talenta: 
Facta series testamenti die quod erit kalendas Ianuarias Era D.CCCLXVIIII. 
Ego Adephonsus iam prefatus Rex hanc seriem testamenti manu mea propria roboro, hac 
illustrationis robore confirmo. 
a) Sub pondus timoris Domini Adaulfus Episcopus. 
Sub Christi nomine Suarius Dumiense sedis Episcopus. 
Sub Christi nomine Fortis Astoricensis sedis Episcopus. 
b) Vimara Comes confirmat. - Ermegildus comes confirmat. - Betoti Comes conf. - Odoarius 
comes conf. - Adulfus pbr. conf. - Gundemarus pbr. conf. Turdenatus pbr. conf. Teulfus. pbr. conf. 
c) Sunla Diaconus conf. - Martinus Diaconus conf. - Sisnandus Diaconus conf. - Armentarius 
Diaconus conf. - Ordonius Diaconus conf. - Odoarius Clericus conf. - Astrulfus Clericus conf. - 
Pelagius Clericus. conf. - Iohanne Clericus conf. - Ranemirus Clericus conf. 
d) Qui presentes fuerunt. - Pelagius testis. - Petro testis. - Suario testis. - Velasco testis. - Aspodio 
testis. - Ruderico testis. - Sisverto testis. - Astrulfo testis. - Petrus Clericus. 
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866, junio, 18.